
ZARZĄDZENIE Nr  47/18 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 lutego 2018 r. 

w sprawie Wojewódzkiej Rady Kombatanckiej 

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234, 976 i 1566) w związku z art. 74 
ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2018 r. poz. 276) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje się Wojewódzką Radę Kombatancką, zwaną dalej „Radą”, w składzie: 

1) Józef Bancewicz – Związek Sybiraków; 

2) Jan Górski – Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej; 

3) Jerzy Majchrzak –Stowarzyszenie „Poznański Czerwiec ‘56”; 

4) Włodzimierz Marciniak – Związek Kombatantów i Uczestników Powstania Poznańskiego 
Czerwca 1956 r.; 

5) Eugeniusz Pacia – Ogólnopolski Związek Żołnierzy Batalionów Chłopskich; 

6) Zbigniew Podeszwa – Stowarzyszenie Szarych Szeregów  Oddział Wielkopolska; 

7) Jan Podhorski – Związek Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Okręg „Wielkopolska”; 

8) Zenon Wechmann – Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego 1939-1956 
Oddział Wielkopolska; 

9) Marek Zakrzewski – Stowarzyszenie Polaków Represjonowanych przez III Rzeszę.  

§ 2. Organizację i tryb pracy Rady określa rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 16 sierpnia 2017 r. w sprawie organizacji i trybu pracy 
wojewódzkich rad kombatanckich (Dz. U. poz. 1576). 

§ 3. Obsługę techniczną i administracyjną Rady zapewnia Wydział Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Zbigniew Hoffmann 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W celu realizacji ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych 
osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego Wojewoda 
Wielkopolski powołuje członków wojewódzkiej rady kombatanckiej, która jest organem 
opiniodawczo-doradczym wojewody w sprawach związanych z integracją i koordynacją 
środowisk kombatanckich. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje konsekwencji społecznych, 
gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia 
zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 
         Dyrektor 
                      Wydziału Polityki Społecznej  
                                                  (-) Łukasz Krysztofiak 

         

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań, dnia 19 lutego 2018 r.  

 


